

	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA		RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				
	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		RUAS DIVERSAS				
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT MATERIAL	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL C/ BDI = 29,77%
OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						R\$ 2.215.138,49	R\$ 2.874.585,21
1	IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					R\$ 1.805,13	R\$ 2.342,51
1.1	103689	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M ²	5,76	313,39	R\$ 1.805,13	R\$ 2.342,51
2	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO					R\$ 391.977,39	R\$ 508.669,06
2.1	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M ²	6.093,74	7,81	R\$ 47.592,11	R\$ 61.760,28
2.2	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - (CONSIDERANDO = 5KM)	M3XKM	914,061	2,53	R\$ 2.312,57	R\$ 3.001,03
2.3	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M ³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	182,8122	8,69	R\$ 1.588,64	R\$ 2.061,58
2.4	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M ²	6093,74	2,20	R\$ 13.406,23	R\$ 17.397,26
2.5	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	6093,74	7,10	R\$ 43.265,55	R\$ 56.145,71
2.6	100986	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	182,8122	9,24	R\$ 1.689,18	R\$ 2.192,06
2.7	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5484,366	2,53	R\$ 13.875,45	R\$ 18.006,17

2.8	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	182,8122	1467,34	R\$ 268.247,65	R\$ 348.104,98
3 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						R\$ 1.821.355,97	R\$ 2.363.573,65
3.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M²	26.743,52	2,20	R\$ 58.835,74	R\$ 76.351,14
3.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	32.837,26	7,10	R\$ 233.144,55	R\$ 302.551,68
3.3	100986	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	985,1178	9,24	R\$ 9.102,49	R\$ 11.812,30
3.4	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	29553,534	2,53	R\$ 74.770,44	R\$ 97.029,60
3.5	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	985,1178	1467,34	R\$ 1.445.502,75	R\$ 1.875.828,92
TOTAIS						R\$ 2.215.138,49	R\$ 2.874.585,21

OBS.: NOS PREÇOS QUE NÃO CONTEM VALOR DE MÃO DE OBRA, QUER DIZER QUE A MESMA ESTÁ INCLUSA NO VALOR DO MATERIAL E VICE-VERSA.

BASE: TABELA SINAPI 10/2023, exceto itens 2.5 e 3.2 que são do BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS CDHU 191 COM DESONERAÇÃO.

Monte Azul Paulista, 05 de dezembro de 2023.

André Ricardo Magalhães Baricordi
Responsável Técnico - Engº Civil - CREA 5061124250